自治区医疗保障局 2024 年自治区本级部门

项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将 2024 年自治区本级部门项目支出预算

绩效目标予以公开。

附件：2024 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

宁夏回族自治区医疗保障局

2024 年 2 月 23 日

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区医疗保障局2024年专项业务费

主管部门 宁夏回族自治区医疗保障局 实施单位 宁夏回族自治区医疗保障局本级

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 231 其中：年度资金总额 231

其中：
本级资金

资金总额 231

其中：
转移市县（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 231

　　其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2024年安排专项业务费231万元，主要用于医保基金监管、医保业务政策管理、干部队伍人才建设、综合能力提升、政策宣传方面，提升医保基金综合监管水
平，解决看病难、报销难等问题，进一步夯实基金监管基础、切实保障医保基金安全高效。主要涉及以下三个方面：一是2024年度全区医保基金监管及医保业务

政策管理项目195.2万元、二是2024年度医疗保障事务管理政策宣传项目18万元、三是2024年中心机房线路维护及专用通信网络项目17.8万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

法律顾问年度服务支出 不限次数

聘请专家开展医保业务、政府采购、医保信息平台优化分析、智能监管劳务费 ≥200人次

全区医保系统业务区内培训班 ≤5天80人次

全区医保业务宣传印刷数量 ≥3400册

文书档案及干部人事档案整理次数 不少于2次

医保基金监管区内（外）调研、检查、监管差旅支出 ≤1439人

1-产出指标

11-数量指标

医保基金监管业务公务交通车辆租赁 ≥54次

中心机房线路维护及专用通信网络运维项目 维护不少于20次

12-质量指标
医保基金监管、医药价格和药品耗材采购、专项审计等建立与实施覆盖面 100%

医保政策、跨省异地就医、城乡居民参保缴费宣传能力 显著提升

13-时效指标 年度预算安排执行完成时间 12月20日前

14-成本指标

法律顾问年度服务支出 5万元

聘请专家开展医保业务、政府采购、医保信息平台优化分析、智能监管劳务费 8万元

全区医保系统业务区内培训班 18万元

全区医保业务宣传印刷支出 18万元

文书档案及干部人事档案整理费用 6.6万元

医保基金监管区内（外）调研、检查、监管差旅支出 143.46万元

医保基金监管业务公务交通车辆租赁 14.14万元

中心机房线路维护及专用通信网络运维项目 17.8万元

2-效益指标

21-经济效益 提高医保基金安全性、完善性、确保医保基金不成为“唐僧肉” 成果显著

22-社会效益
参保群众知晓率 ≥95%

提升医保基金综合监管能力 显著提升

23-生态效益 生态破坏率 0%

24-可持续影响 解决老百姓看病报销问题、报销比例问题，增加参保人员普及率 逐年提高

3-满意度指标 31-服务对象满意度 参保人员对医保政策及服务满意度 ≥95%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区医疗保障局2024年城乡医疗救助补助资金

主管部门 宁夏回族自治区医疗保障局 实施单位 宁夏回族自治区医疗保障局本级

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 65000 其中：年度资金总额 55646

其中：
本级资金

资金总额 0

其中：
转移市县（区）资金

资金总额 55646

　 其中：财政拨款 0

　　其中：中央资金 43646

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 12000

年度总体

绩效目标
科学确定救助对象范围，夯实医疗救助托底保障，健全防范和化解因病致贫返贫长效机制

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 救助人次规模 104万人

12-质量指标

“一站式”即时结算覆盖地区 ≥70%

符合资助条件的农村低收入人口资助参保政策覆盖率 ≥99%

重点救助对象政策范围内个人自付费用年度限额内住院医疗费用救助比例 ≥70%

13-时效指标 项目完成时间 2024年12月

14-成本指标 成本不超过 55646万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益
困难群众看病就医方便程度 明显提高

困难群众医疗费用负担减轻程度 有效缓解

23-生态效益 0 0

24-可持续影响
对健全社会救助体系的影响 成效明显

对健全医疗保障制度体系的作用 成效明显

3-满意度指标 31-服务对象满意度
工作满意度 ≥90%

政策知晓率 ≥90%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区医疗保障局2024年医疗服务与保障能力提升补助资金

主管部门 宁夏回族自治区医疗保障局 实施单位 宁夏回族自治区医疗保障局本级

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 4200 其中：年度资金总额 2337

其中：
本级资金

资金总额 2337

其中：
转移市县（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 2337

　　其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

目标1：加强打击欺诈骗保工作力度，切实保障医保基金合理有效使用。 目标2：提升医保信息化水平，加强网络、信息安全、基础设施等方面建设 目标3：有效

提升综合监管、宣传引导、经办服务、人才队伍建设等医疗保障服务能力

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
举办培训班 13个

委托业务 3项

12-质量指标

基金预警和风险防控能力 有所提高

集中采购落实情况 按时按要求落实和执行

医保标准化水平 显著提升

医保法治建设能力 有所提高

1-产出指标

12-质量指标 医保经办服务能力 有所提高

医保宣传能力 显著提升

医保综合监管能力 显著提升

医药服务价格动态调整与深化医疗服务价格改革试点执行情况 按时按要求落实和执行

医药价格和招采信用评价制度建立和实施情况 按时按要求落实和执行

13-时效指标
医保信息系统运行维护响应时间 ≤30分钟

医保信息系统重大安全事件响应时间 ≤60分钟

14-成本指标

培训费成本 200万元

其他商品和服务支出成本 142万元

委托业务费成本 60万元

信息化建设成本 1935万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 满足医保能力提升需求 成效显著

23-生态效益 对生态环境的影响 不影响

24-可持续影响 持续提升医保综合能力 有效提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 参保人员对医保服务的满意度 ≥70%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 自治区医疗保障局2024年医疗服务与保障能力提升补助资金

主管部门 宁夏回族自治区医疗保障局 实施单位 宁夏回族自治区医疗保障局本级

项目属性 0101-一年期项目 项目期 1年

项目总额 10000 其中：年度资金总额 4622

其中：
本级资金

资金总额 0

其中：
转移市县（区）资金

资金总额 4622

　 其中：财政拨款 0

　　其中：中央资金 4622

　    其他资金 0

 结余结转资金 0 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标
主要用于有效提升综合监管、宣传引导、经办服务、人才队伍建设等医疗保障服务能力

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 其他商品和服务数量 140个

12-质量指标

基金预警和风险防控能力 有所提高

集中采购落实情况 按时按要求落实和执行

医保标准化水平 显著提升

医保法治建设能力 有所提高

医保经办服务能力 有所提高

1-产出指标

12-质量指标

医保宣传能力 显著提升

医保综合监管能力 显著提升

医药服务价格动态调整与深化医疗服务价格改革试点执行情况 按时按要求落实和执行

医药价格和招采信用评价制度建立和实施情况 按时按要求落实和执行

13-时效指标
医保信息系统运行维护响应时间 ≤30分钟

医保信息系统重大安全事件响应时间 ≤60分钟

14-成本指标 其他商品和服务成本 4622万元

2-效益指标

21-经济效益 0 0

22-社会效益 满足医保能力提升需求 成效明显

23-生态效益 0 0

24-可持续影响 对医保综合能力提升可持续影响作用 有效提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 参保人员对医保服务的满意度 ≥70%

附件

2024年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表
（2024年度）

单位：万元

项目名称 上年结转资金

主管部门 宁夏回族自治区医疗保障局 实施单位 宁夏回族自治区医疗保障局本级

项目属性 03-多年期延续性项目 项目期 3年

项目总额 23.1 其中：年度资金总额 7.821491

其中：
本级资金

资金总额 7.821491

其中：
转移市县（区）资金

资金总额 0

　 其中：财政拨款 0

　　其中：中央资金 0

　    其他资金 0

 结余结转资金 7.821491 　自治区资金 0

年度总体

绩效目标

自治区医疗保障局年末基本户自有资金结转数，其中个人工资代扣 所得税 0. 82 万元 ，个人缴纳会费 1.88万元，利息和退税收入0.82万元，待缴纳社保5.01

万元 。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

代扣个人缴纳会费 1次

待缴纳社保、医保 1次

结转代扣个人所得税 1次

利息和退税收入 2项

12-质量指标 各项缴费次数 5次

13-时效指标 预计完成时限 次年3月底

1-产出指标

14-成本指标

代扣个人缴纳会费 1.88万元

待缴纳社保、医保 5.01万元

结转代扣个人所得税 0.82万元

利息和退税收入 0.82万元

2-效益指标

21-经济效益 缴纳社保 100%

22-社会效益 确保缴费足额到账 100%

23-生态效益 不影响 无

24-可持续影响 确保补缴及时 短期内

3-满意度指标 31-服务对象满意度 全局干部职工满意度 较好